
UCHWAŁA NR 187/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 28 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego z Polskim Stowarzyszeniem Paliw 
Alternatywnych 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, 3 oraz art. 33 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz § 2 ust. 2 pkt 1, 4, 7 i § 
25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik 
do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  z dnia 16 lutego 2018 r., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego z Polskim Stowarzyszeniem Paliw Alternatywnych, 
w zakresie rozwoju nowoczesnej i zrównoważonej mobilności ze szczególnym uwzględnieniem takich 
obszarów jak: elektromobilność, autonomizacja oraz mobilność współdzielona. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Grzegorzowi Podlewskiemu - Wiceprzewodniczącemu 
Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: 11422EDE-6B27-4C3C-8325-AC7E193E43A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 187/2020 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 28 lipca 2020 r. 

LIST INTENCYJNY 
 
podpisany dnia ………………………………2020 r. pomiędzy: 
 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią z siedzibą: ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice,  NIP: 6342901873, 
REGON: 367882926,  
reprezentowaną przez: 
·Kazimierza Karolczaka - Przewodniczącego Zarządu GZM, 
·Grzegorza Podlewskiego – Wiceprzewodniczącego Zarządu GZM, 
 
zwaną dalej „GZM” lub „Metropolią” 
 
a 
 
Polskim Stowarzyszeniem Paliw Alternatywnych z siedzibą w Warszawie (00-446) przy ul. Fabrycznej 5A, 
zarejestrowanym w rejestrze stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonym przez Sąd Rejonowy 
dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 
0000643156, reprezentowanym przez: 
 
Macieja Mazura - Prezesa Zarządu, 
 
zwanym dalej „PSPA” lub „Stowarzyszeniem”, 
 
zwanymi w dalszym części Listu łącznie „Partnerami”. 
 

§ 1. 
Mając na względzie, iż: 
- strategia ograniczenia emisji pod nazwą „Europejski Zielony Ład” służy przekształceniu Unii w nowoczesną, 
zasobooszczędną i konkurencyjną gospodarkę; 
- do 2050 r. UE stanie się kontynentem neutralnym dla klimatu; 
- transformacja w sektorze transportu ma kluczowe znaczenie dla dekarbonizacji ruchu drogowego w Polsce; 
- Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia jest wiodącym w Polsce związkiem metropolitalnym pod względem 
zaangażowania w rozwój mobilności nisko- i zeroemisyjnej; 
- Polskie Stowarzyszenie Paliw Alternatywnych to największa w kraju organizacja pozarządowa, promująca 
ekologiczne i efektywne ekonomicznie technologie energetyczne w transporcie;  
 
Partnerzy oświadczają, iż wyrażają chęć podjęcia strategicznej współpracy w zakresie rozwoju nowoczesnej i 
zrównoważonej mobilności ze szczególnym uwzględnieniem takich obszarów jak: elektromobilność, 
autonomizacja oraz mobilność współdzielona.  
 
 

§ 2. 
Partnerzy wyrażają chęć podjęcia wspólnych działań mających na celu promocję oraz rozwój zeroemisyjnego 
transportu w kraju i w regionie, wzmocnienie współpracy pomiędzy administracją samorządową a 
przedstawicielami branży oraz popularyzację wiedzy na temat zrównoważonej mobilności. 
 

§ 3. 
Współpraca Partnerów opierać się będzie w szczególności, ale nie wyłącznie, na: 
1.inicjowaniu i prowadzeniu wspólnych, pilotażowych projektów naukowych oraz badawczych z obszaru 
nowej mobilności; 
2.wspieraniu zmian w prawodawstwie polskim pozwalającym na rozwój nowoczesnej mobilności ze 
szczególnym uwzględnieniem obszarów autonomizacji oraz mobilność współdzielonej 
3.wymianie posiadanej wiedzy i informacji; 

Id: 11422EDE-6B27-4C3C-8325-AC7E193E43A6. Podpisany Strona 1



4.wspólnym organizowaniu lub obejmowaniu patronatem wydarzeń naukowych oraz branżowych; 
5.wzajemnej promocji. 
 

§ 4. 
PSPA deklaruje wolę zachęcania członków i partnerów Stowarzyszenia do inicjowania i prowadzenia 
projektów pilotażowych oraz inwestycji z obszaru zrównoważonej mobilności na terytorium gmin i miast 
członkowskich GZM.  
 

§ 5. 
GZM deklaruje wolę zapewnienia optymalnych warunków do inicjowania i prowadzenia projektów 
pilotażowych oraz inwestycji z obszaru zrównoważonej mobilności przez członków i partnerów PSPA na 
terytorium gmin i miast członkowskich Metropolii. 
 

§ 6. 
Szczegółowe zasady współpracy Partnerów zostaną określone na podstawie odrębnych umów. 
 

§ 7. 
Niniejszy List Intencyjny stanowi wyraz woli podjęcia współpracy między Partnerami i nie stanowi podstawy 
dla powstania jakichkolwiek roszczeń lub zobowiązań finansowych. 
 
 
W imieniu  
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
 
………………………………….. 
 
…………………………………… 
 
W imieniu 
Polskiego Stowarzyszenia Paliw Alternatywnych 
 
…………………………………….. 

Id: 11422EDE-6B27-4C3C-8325-AC7E193E43A6. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1368326500 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  28 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 11422EDE-6B27-4C3C-8325-AC7E193E43A6. Podpisany Strona 3




